
564

VYPRAVUJ MI O MÉM PÁNU
TEXT: FRANCES JANE (FANNY) CROSBY † 1915466

HUDBA: JOHN R. SWENEY † 1899 • PŘEKLAD: J. ZMRHAL † 1951

BOHOSLUÎBA VYSLÁNÍ DO SLUÎBY
Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.

1 / 2



565BOHOSLUÎBA VYSLÁNÍ DO SLUÎBY

2. Pověz, jak na poušti lačněl, / vyprávěj o dávných dnech, / 
pokoušen jak byl pro hřích náš, / zvítězil však v bojích všech. /
Pověz o těžkých dnech práce, / jak za nás trpěl a mřel, / pohr-
dán, opuštěn všemi, / k všechněm se laskavě měl. / Vypravuj mi
o mém Pánu, / napiš mi v srdce tu zvěst, / vypravuj poselství
vzácné, / ze všech, jež nejsladší jest!

3. Vypravuj o kříži hrubém, / na němž v svých bolestech lkal, /
v hrobě jak zapečetěn byl, / slavně pak třetí den vstal. / 
Ó, jak ta láska vstříc září / z dávných těch zvěstí mi zas! / Ustaň,
bych zaplakal dojat, / patře tu na její jas! / Vypravuj mi o mém
Pánu, / napiš mi v srdce tu zvěst, / vypravuj poselství vzácné, /
ze všech, jež nejsladší jest!

VYPRAVUJ MI O MÉM PÁNU

Před Bohem a Kristem Ježíšem, 

který bude soudit živé i mrtvé, 

tě zapřísahám pro jeho příchod 

a jeho království: 

Hlásej slovo Boží, ať přijdeš vhod 

či nevhod, usvědčuj, domlouvej, 

napomínej v trpělivém vyučování.

2Tm 4,1–2

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


